CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplauso n° 92/2017

Senhor Presidente,

 O Vereador que esta subscreve, solicita que, após tramitação regimental, seja

proposto à mesa da Câmara Municipal de Registro, uma Moção de Aplauso à equipe

juvenil de atletismo da E.E. “Prof. Pascoal Grecco”, do bairro Taquarussu, pela

participação nos Jogos Escolares no mês de setembro p.p., na cidade de Bragança

Paulista.

 Esses atletas, sob a coordenação técnica do prof. Accácio Jose Rodrigues

Tucunduva, vêm se destacando ao longo deste ano em torneios como os disputados nas

cidades de Praia Grande e Cajati. Obtiveram também bons resultados nos Jogos da

Juventude em Presidente Prudente e nos Jogos Regionais em Sorocaba, elevando o

nome de nossa cidade no cenário esportivo paulista através do atletismo.

 Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, solicitamos que submeta

a apreciação e aprovação deste douto plenário a presente “Moção de Aplauso” a esses

jovens e valorosos atletas.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 02 de outubro de 2017.

Rafael de Freitas Gomes

Vereador

 PROTOCOLO N° 1657/2017.

http://www.camararegistro.sp.gov.br/